

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日 から
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	273,715,000	276,310,000	△ 2,595,000
	授業料	139,975,000	141,710,000	△ 1,735,000
	維持管理費	45,390,000	46,200,000	△ 810,000
	入学金	54,200,000	54,200,000	0
	実習厚生費	17,400,000	17,400,000	0
	施設設備資金	16,750,000	16,800,000	△ 50,000
	手数料	11,178,000	10,168,000	1,010,000
	入学検定料	8,740,000	6,680,000	2,060,000
	試験料	2,138,000	3,249,300	△ 1,111,300
	証明手数料	300,000	238,700	61,300
	寄付金	0	0	0
	経常費等補助金	48,202,000	49,672,400	△ 1,470,400
地方公共団体補助金	48,202,000	49,672,400	△ 1,470,400	
付随事業収入	0	0	0	
雑収入	0	342,100	△ 342,100	
退職給与引当金戻入額	0	342,100	△ 342,100	
教育活動収入計	333,095,000	336,492,500	△ 3,397,500	
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	239,208,000	240,842,111	△ 1,634,111
	教員人件費	203,386,000	202,632,657	753,343
	職員人件費	35,822,000	35,963,054	△ 141,054
	退職金	0	692,100	△ 692,100
	退職給与引当金繰入額	0	1,554,300	△ 1,554,300
	教育研究経費	51,681,000	54,103,649	△ 2,422,649
	消耗品費	6,103,000	5,722,329	380,671
	光熱水費	3,475,000	3,158,994	316,006
	旅費交通費	2,697,000	3,282,760	△ 585,760
	車輛燃料費	0	51,563	△ 51,563
	印刷製本費	1,669,000	3,089,440	△ 1,420,440
	通信運搬費	738,000	1,108,911	△ 370,911
	修繕費	0	47,300	△ 47,300
	実験実習費	8,566,000	7,680,000	886,000
	学生生徒等福利厚生費	275,000	325,170	△ 50,170
	課外教育活動費	423,000	432,372	△ 9,372
	賃借料	4,577,000	4,678,621	△ 101,621
	保守点検料	6,023,000	6,297,306	△ 274,306
	諸会費	404,000	414,400	△ 10,400
	公租公課	0	1,000	△ 1,000
	損害保険料	0	1,381,701	△ 1,381,701
	報酬・委託・手数料	4,026,000	3,634,139	391,861
	行事費支出	1,227,000	1,298,567	△ 71,567
	減価償却額	10,916,000	10,915,675	325
	雑費	562,000	583,401	△ 21,401
	管理経費	28,275,000	23,719,336	4,555,664
	消耗品費	274,000	144,426	129,574
	光熱水費	101,000	254,277	△ 153,277
	旅費交通費	414,000	500,148	△ 86,148
	車輛燃料費	98,000	0	98,000
	印刷製本費	50,000	0	50,000
	通信運搬費	897,000	634,444	262,556
修繕費	1,425,000	41,040	1,383,960	
福利厚生費	1,154,000	920,899	233,101	
賃借料	2,605,000	2,470,751	134,249	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
保守点検料		4,504,000	4,387,509	116,491
諸会費		76,000	76,000	0
公租公課		12,000	4,335	7,665
損害保険料		1,210,000	96,052	1,113,948
報酬・委託・手数料		6,858,000	5,179,513	1,678,487
渉外費		315,000	330,768	△ 15,768
広報費		3,870,000	3,237,890	632,110
行事費支出		100,000	30,000	70,000
減価償却額		2,815,000	2,815,012	△ 12
雑費		1,497,000	2,596,272	△ 1,099,272
徴収不能額等		0	0	0
教育活動支出計		319,164,000	318,665,096	498,904
教育活動収支差額		13,931,000	17,827,404	△ 3,896,404
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	0	765	△ 765
	その他の受取利息・配当金	0	765	△ 765
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	0	765	△ 765
	科 目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	0	0	0
	その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額	0	765	△ 765
経常収支差額		13,931,000	17,828,169	△ 3,897,169
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	0	310,317	△ 310,317
	現物寄付	0	310,317	△ 310,317
	特別収入計	0	310,317	△ 310,317
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	0	0
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	0	0	0
	特別収支差額	0	310,317	△ 310,317
[予備費]	0		0	
基本金組入前当年度収支差額	13,931,000	18,138,486	△ 4,207,486	
基本金組入額合計	0	△ 6,582,871	6,582,871	
当年度収支差額	13,931,000	11,555,615	2,375,385	
前年度繰越収支差額	0	△ 44,985,273	44,985,273	
翌年度繰越収支差額	13,931,000	△ 33,429,658	47,360,658	
事業活動収入計	333,095,000	336,803,582	△ 3,708,582	
事業活動支出計	319,164,000	318,665,096	498,904	